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Hwa-Rang Nyt
30 års jubilæum 
Velkommen til dette ekstra-
nummer af klubbens nyhedsbrev 
udgivet i anledning af 30 års 
jubilæet. Du kan i det følgende 
læse om klubbens grundlæggelse og første 
år. Afslutningsvis nævnes nogle af klub-
bens planer for fremtiden. 

Klubbens jubilæumsarrangement afholdes 
over to dage. Torsdag den 2. september er 
der fødselsdagshygge med fællestræning, 
hvor bl.a. nogle af klubbens tidligere 
instruktører vil stå for undervisningen. 
Lørdag den 4. september indledes med 
oldboystræning, hvorefter der vil være et 
festligt arrangement krydret med opvis-
ning og anden underholdning. 

For nogen vil jubilæet være et glædeligt 
gensyn med tidligere klubkammerater og 
instruktører. For andre vil det blot være 
festligt samvær med familie, klubkamme-
rater og instruktører. I begge fald håber 
jeg, at alle vil få nogle festlige og ufor-
glemmelige oplevelser. 

Slutteligt vil jeg som formand ønske 
klubben og alle medlemmer tillykke med 
30 års jubilæet. Jeg håber at klubbens 
fremtidig fortsat vil være positiv og spæn-
dende. Ligeså håber jeg, at I alle vil få stor 
glæde af jeres tilknytning til klubben. 

Claus D. Thomsen 

Klubbens historie 
Palle Petersen 
I 1973 begyndte en 25-årig mand ved 
navn Palle Petersen at dyrke taekwondo 
ved nogle træningsarrangementer under 
Dansk Judo Union. De fandt ofte sted i 
Sønderborg og Oksbøl. Ved alle træ-
ningerne underviste Gunnar Sørensen 
fra Sønderborg, som i 1971 startede 
landets første taekwondo klub. 

Palle Petersen trænede judo og var 
på daværende tidspunkt formand for 
judoafdelingen i IF Frem, Bjæverskov. 
På et tidspunkt flyttede han til 
Ballerup, hvor han planlagde at starte 
Sjællands første taekwondo klub. I 
mellemtiden trænede han taekwondo i 
baghaven sammen med nogle venner. 

Grundlæggelsen af Ballerup Taekwondo 
Klub fandt sted omkring maj 1974 i 
samarbejde med Niels Viborg og Otto 
Christensen. Klubbens første officielle 

træning blev afholdt mandag den 2. sep-
tember i Måløvhallens motionsrum, hvor 
klubben havde fået tildelt træningstid i de 
sene aftentimer tre dage om ugen. 

I begyndelsen blev der i Ballerup arran-
geret træningsweekender med Gunnar 
Sørensen. Hans fokus lå dog mere på det 
forretningsmæssige end det sportsmæs-
sige, hvilket klubbens ledelse ikke var 
tilfreds med. For det første fik Gunnar 
Sørensen honorar for undervisningen, som 
han ofte overlod til sine to dygtige elever, 
Gunnar Nielsen og Allan Paulsen. Derud-
over indkasserede han penge fra gradue-
ringer og tjente endvidere på salg af 
bælter m.v. Ballerup havde på det tids-
punkt omkring 300 medlemmer, så der var 
tale om mange penge. 

 
Træning med Allan Paulsen i Måløvhallens motionsrum 1975. 

Shin Boo Young 
Folk fra Ballerup havde ved tidligere 
lejligheder mødt og trænet under korea-
neren Shin Boo Young, som var rigstræner 
i Tyskland og samtidig underviste på Tan-
gun Sportschule i Hamborg. I foråret 1975 
tog Ballerup kontakt til Shin Boo Young 
for at drøfte mulighederne for et nærmere 
samarbejde, der kunne erstatte det, som 
klubben havde med Gunnar Sørensen. Det 
endte med et meget tæt samarbejde, hvor 
Shin Boo Young kom til at fungere som 
mester for Ballerup.  

Shin Boo Young var en meget dygtig atlet 
og taekwondo-udøver. Under streng 
disciplin og hård træning formåede han 

at videregive sin ekspertise til Ballerup, 
der fik et solidt fundament som 
teknisk førende klub i Danmark. 

Ballerup blev yderligere styrket, da 
de vietnamesiske brødre Tu og Thuy 
begyndte at træne og undervise i 
klubben i december 1975. De var på 
daværende tidspunkt kun 13 og 15 

år men havde trænet taekwondo i Vietnam 
siden 1968 og havde sort bælte (1. dan). Tu 
og Thuy fortsatte nogle år i Ballerup 
samtidig med at de også trænede og 
underviste i bl.a. Tåstrup, som deres far, 
Dang Van Nham, grundlagde i 1976. 

Opstart af andre klubber 
Interessen for taekwondo var enorm. 
Foruden undervisning i Måløv og Ballerup 
(Telegrafvej) havde klubben i perioden 
1975-77 underafdelinger i Ølstykke, Skov-
lunde, Herlev og Albertslund. Det bevir-
kede, at klubben i 1975-76 hed Køben-
havns Taekwondo Klub. 

Ballerup blev endvidere udgangspunkt for 
opstart af andre klubber. Udøvere herfra 
og fra andre klubber kom jævnligt for at 
træne i Ballerup. Der var et stærk sammen-
hold mellem udøverne fra de mange 
klubber omkring Ballerup. Klubberne hjalp 
hinanden ved afholdelse af opvisninger, 
eller når nogen f.eks. havde brug for hjælp 
i forbindelse med opstart af en ny klub. 
Sammenholdet var nærmest præget af 
pionerånd, hvor mange udøvere trænede 
og levede sammen som brødre. 

Rødovre, Gladsaxe, Lyngby, Herlev, Birkerød, Islev, 
Værløse, Bagsværd, Skovlunde, Nærum, Herfølge, 
Hillerød, Glostrup og Ølstykke er udsprunget 
direkte eller indirekte fra Ballerup. 

Mange fynske og jyske klubber blev 
tilknyttet Choi Kyoung An, da han flyttede 
til Danmark i 1976. Midtdjurs og andre 
fortsatte dog under Shin Boo Young og 
bevarede dermed tilknytningen til Ballerup. 
Det samme gjaldt Gunnar Nielsen og Allan 
Paulsen, som i efteråret 1976 grundlagde 
deres egen klub, Chung Un, i Sønderborg. 

Hwa-Rang Danmark 
De mange klubber, som i 70’erne og 
80’erne havde et tæt samarbejde med 
Ballerup og Shin Boo Young, gik bl.a. under 
navnet Hwa-Rang Danmark. Det kom sig 
nok af, at nogle af de pågældende klubber 
hed Hwa-Rang eller tilsvarende. 

Hwa-Rang betyder ”blomstrende ungdom” og var 
navnet på en hær af unge specieltrænede elite-
soldater i kongedømmet Silla (57 f.Kr. - 936 e.Kr.) 
– det gamle Korea. 

I nogle klubber vil folk sige, at det er Shin 
Boo Young, som har lagt navn til Hwa-
Rang klubberne i Danmark. I andre klubber 
vil folk mene, at navnet kommer fra Tu og 
Thuy. Faktisk er det fra begge sider. 

I maj 1976 grundlagde Shin Boo Young sin 
egen skole – Hwa-Rang Sportschule – i 
Hamborg. I forlængelse heraf gav han nav-
net Hwa-Rang til Ballerup, mens f.eks. 
Midtdjurs i 1982 fik navnet Hwa Rang Moo 
Rim. Det samme gør sig gældende for 
andre relaterede klubber. 



Tåstrup og klubber udsprunget herfra har 
derimod fået navnet Hwa-Rang fra Tu og 
Thuy, som i Vietnam trænede på en skole 
ved navn Hwa-Rang. Det var et rent 
tilfælde, at Tu og Thuy endte i Ballerup, 
hvor deres Hwa-Rang rødder blev forenet 
med Shin Boo Young. 

Ballerups frontledere igennem 30 år: 
Palle René Petersen 1974 - 1980 
Holger Løhndorf 1980 - 1982 
Leif René Marek 1982 - 1988* 
John Pedersen 1988* - 1990* 
John Villy Scheerer 1991* - 1995 
Claus D. Thomsen 1995 - *) Ca. årstal 

Nutid og fremtid 
Efter nogle år med blandet succes fik 
Ballerup fra midten af 90’erne en ny 
succesbølge, som medførte at klubben igen 
blev en af landets førende. Den positive 
udvikling er fortsat, og vi kan i dag glæde 
os over, at Ballerup er højt respekteret i 
både ind- og udland. 

Ballerup er blandt de 10 største klubber i 
Danmark. Klubben har en solid bredde, der 
tæller udøvere fra 7 til 50 år. Blandt dem 
er der en dygtig talentmasse samt nogle 
eliteudøvere, der bl.a. tæller flerdobbelte 
Europamestre. Ikke mindst har klubben 
nogle kompetente ledere samt nogle af 
landets bedste instruktører. Næste genera-
tion af instruktører er godt på vej, hvilket 
betyder, at klubben får lukket generations-
kløften, som de seneste 10 år har betydet 
mangel på instruktører. 

Ombygning af klubbens lokaler 
Klubben har siden maj 1978 haft sine 
nuværende klublokaler på Tapeten, som 
ejes af Ballerup Kommune. I mange år så 
lokalerne ud som dengang bortset fra 
nogle mindre forbedringer. 

I midten af 90’erne fik klubbens nuvær-
ende formand, Claus D. Thomsen, en idé til, 
hvordan lokalerne kunne ombygges for at 

få bedre udnyttelse af pladsen. Ideen blev 
gennemarbejdet og omsat til byggeplaner, 
som i sommeren 2000 blev sat i værk. I det 
efterfølgende 1½ år fik klubben nyt og 
bedre styrketræningsrum, nyt køkken med 
bardisk, nyt gulv i stuen, nyt inventar i 
træningssalen samt nyt dør- og vindues-
parti mellem stuen og træningssalen. 

  
De nuværende klublokalers træningssal som den så ud i 1978. 

Ombygningsprojektet er dog kun halvvejs. I 
de kommende år er det planen at lave en 
tilbygning med ny entré og nyt kontor ud 
mod parkeringspladsen. Det giver plads for 
en længe tiltrængt udvidelse af pige-
omklædningsrummet, som samtidig får 
flere brusere. Ligeså udvides stuen, så 
rammerne for det sociale klubliv styrkes. 
(Se illustrationen nederst på siden). 

Oldboys 2005 
Sidste år mødtes flere 
af klubbens oldboys til 
hyggetræning og so-
cialt samvær. Besty-
relsen besluttede at gøre 
arrangementet til en årlig be-
givenhed, som altid afholdes 
den første lørdag i september. Hvert 5. år 
afholdes oldboystræningen dog som del af 
et jubilæumsarrangement for både med-
lemmer og oldboys. 

Træningen ved det årlige oldboysarrange-
ment starter kl. 14 og forestås af en eller 
flere af klubbens tidligere instruktører. 
Tempoet holdes naturligvis på et niveau, 
hvor alle kan være med. Efterfølgende 
byder klubben på lidt forfriskninger, mens 
der tændes op i grillen. Deltagerne skal 
selv medbringe salat og kød, mens 
drikkevarer kan købes i klubben. 

Sortbælter 
I årenes løb er ca. 94 personer blevet dan-
gradueret, mens de har trænet i klubben. 
Oversigtens første del er kronologisk. 

Dang Dinh Ky Thuy Dang Dinh Ky Tu 
Morten Vedel Nielsen Palle Petersen 
Bo Detlefsen John Pedersen 
Søren Reenberg Carsten Reenberg 
Laust Palle Tessa van Velsen 
Keld Graugart Flemming Kristensen 
John Villy Scheerer Lars Ejnar Hansen 
Steffen Poulsen Tina Holm 
Annette H. Scheerer James Devine 
Michael „MC“ Ravnholt Steen Christensen 
Bjørn ”Doc” Madsen Claus Mørkholt 
Muhammed Steen Funck Petersen 
Jan-Erik "Basse" Nielsen Jan Preus 
Finn Jørgensen Søren Andersen 
Jens Hyldahl (Nielsen) Johnny Howard 
Martin Nicolic Michael Rasmussen 
Peter H. Kristensen Tina Howard 
Henrik Julian Olsen Peter Aalborg Chr. 
Lars Bo Granath Lennart Mortensen 
Claus D. Thomsen Randi West Hansen 
Lone Snedker Michael North 
Tomas Svendsen Ole Bent Sørensen 
Brian Petersen Rasmus Petersen 
Goran Malisic Henrik Carlsen 
Jacob Max Hansen Kenneth Fagerland 
Kim Borggaard Lars Lunau 
Mette Haurholm Ole Sondrup 
Torben Ljungkvist Ali Ijaz 
Sami Tonndorff Dejan Vucelic 
Jesper Bjerregaard Jesper Bistrup 
Jens Gerlach Erling Nelson 
Allan Bjørk Pedersen Kristina Berthelsen 
Timmi M. Sørensen Christian Petersen 
Claus Caspersen Jonas Bryde 
Anders B. Henningsen Carsten Reinhart 
Dan Rasmussen Dan Winther 
Dennis Jensen  Dippo Armisa  
Erling "Frøen" Beck  Frank Ewald 
Holger Løhndorf Jesper Madsen 
Jimmy Nakel  Jimmy Stålkjær  
Johnny "Body" Eriksen Karsten Stenå  
Kent Lagersted Klaus Stagelund 
Knud Andersen Laila Jensen 
Leif René Marek Lennart Jensen 
Mads Solgård Thomsen Mark van Velsen 
Rene Nielsen Richard Madsen 
Søren Staffe Terry Snor 

Tidligere aktive sortbælter møder af og til 
op for at træne med. For at imødekomme 
dette har klubben det seneste år haft en 
forsøgsordning, hvor de pågældende per-
soner tilbydes et begrænset antal træning-
er for et mindre årligt beløb. 

Landsholdsudøvere 
Herunder en liste over Ballerups lands-
holdsudøvere gennem årene. 

John Pedersen Bo Dethlefsen 
Jimmy Stålkjær Laust Palle 
Laila Jensen1 John Villy Scheerer 
Flemming Kristensen Lars Einar Hansen 
Jimmy Nakel Lennart Mortensen 
Martin Nicolic Tina Howard 
Allan B. Pedersen Randi West Hansen3 
Claus D. Thomsen2+3 Peter H. Kristensen2+3 
Trine B. Jørgensen 

*) Europamestre  1980
1
  2001

2
  2003

3 

Du kan følge med i klub-
bens fremtid ved at til-
melde dig infoservice, som 
udsender nyhedsbreve og 
pressemeddelelser via e-
mail. Tilmeld kan ske til 
hwarang@mail.dk 

Klublokaler med planlagt tilbygning af ny entré og 
kontor samt udvidelse af stue og pigeomklædning. 


